
27/06/13 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=413884&acao=A&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
Gabinete do Ministro
Secretaria Executiva

Departamento de Gestão Interna

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2013

Às 15:13 horas do dia 17 de junho de 2013, após analisado o resultado do Pregão nº 00015/2013, referente
ao Processo nº 59000000063201331, o pregoeiro, Sr(a) LUCIANA MIRANDA FONTELES, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Assinatura de Jornais, Revistas e Periódicos

Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada em fornecimento de jornais nacionais e
estrangeiros para o exercício de 2013/2014, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: meses

Valor estimado: R$ 74.207,0500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BANCA DE REVISTAS 416 SUL LTDA - ME , pelo melhor lance de 12,8500 % (valor
com desconto: R$ 64.671,4441) , com desconto negociado a 13,0000 % (valor com desconto: R$
64.560,1335) .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/06/2013
15:13:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BANCA DE REVISTAS 416 SUL LTDA
- ME, CNPJ/CPF: 37.126.174/0001-05, Melhor lance: 12,8500 %, Percentual
Negociado: 13,0000 %

Item: 2

Descrição: Assinatura de Jornais, Revistas e Periódicos

Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada em fornecimento de revistas, guias pan
rotas e periódicos nacionais e estrangeiros para o exercício de 2013/2014, conforme especificações contidas
no Edital e seus anexos.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: meses

Valor estimado: R$ 22.020,7000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BANCA DE REVISTAS 416 SUL LTDA - ME , pelo melhor lance de 25,4800 % (valor
com desconto: R$ 16.409,8257) , com desconto negociado a 25,5000 % (valor com desconto: R$
16.405,4215) .

Eventos do Item

Evento Data Observações

17/06/2013
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BANCA DE REVISTAS 416 SUL LTDA



27/06/13 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=413884&acao=A&tipo=t 2/2

Adjudicado 15:13:17 - ME, CNPJ/CPF: 37.126.174/0001-05, Melhor lance: 25,4800 %, Percentual
Negociado: 25,5000 %

Fim do documento


